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Friluftsfrämjandet i Botsmark är en förening som äger två friluftsstugor, dit alla är 

välkommen. Den ena finns belägen på Stenberget nästan mitt i Botsmark och erbjuder utsikt 

över hela byn. Till Stenberget kan man ta sig till fots och med bil under sommaren, under 

vinterhalvåret kan man promenera eller ta skoter. Förutom stugan finns det även grillring med 

sittplatser, utedass och vedförråd. Intill stugan finns elljusspår. Vi har bedrivit Mulle och 

Strövarverksamhet där också. Kyrkan brukar ha sin Gökottegudstjänst där till Kristi 

himmelsfärdsdag. 

 



 

Strax öster om Botsmark ligger Umeå kommuns högsta berg Loberget, 364 m ö h. Uppe på 

berget finns ett 18 meter högt utsiktstorn från vilket man vid klart väder kan se havet vid 

Holmsund. Där finns en stuga, grillkåta, utedass och vedförråd. Idag tar man sig till Loberget 

oavsett årstid, på vintern via skoterleden och under sommaren finns skyltade vandringsleder. 

En av lederna, som är en c:a 4 km lång vandrings och skidled, utgår från skolan i Botsmark. 

Den andra leden som är c:a 700 m lång utgår från HögGravurlidenvägen på bergets nordöstra 

sida. Kyrkan har varje år en skotergudstjänst på Loberget där skoterklubben bistår med 

transport av besökare till Loberget och även försäljning av grillade hamburgare med tillbehör. 

Stugan är i god kondition och har under 2011 delvis fått ny ytterpanel och är helt ommålad. 

Finns även möjlighet till övernattning i stugan.  

Tyvärr är tornet avstängt pga dåligt skick av virket på trappavsatserna. 

Kuriosa: I slutet av 30- talet sattes tornet upp med tillhörande vaktstuga, tornet skulle då 

fungera som brandbevakningstorn. På den tiden kunde personalen via telefon larma 

brandväsendet vid brand. Strax efter andra världskriget upphörde brandbevakningen och 

telefonledningen revs. 

1967 överlät Länsstyrelsen stuga och torn till Friluftsfrämjandets avdelning i Botsmark på 

villkor att anläggningen skulle underhållas.  

 

 
 

 

 

 

 


